



COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Città Metropolitana di Firenze

Progetto: CASSA DI ESPANSIONE RESTONE



**Oggetto: PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA IN
LOC. CESTO (PUNTO R3-C)**

Elaborato: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Committente: Regione Toscana, Difesa del Suolo e Protezione Civile,
Settore Genio Civile Valdarno Superiore**

Data: 22 novembre 2018



S.B.C.
geologi associati



Dr. Geol. Francesco Bianchi & Dr. Geol. Fabio Corti

Via XX Settembre, 78 - 50129 Firenze

Tel. 055 2280154

email: sbcgeologiassociati@gmail.com

COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

PROGETTO DI BONIFICA LOC. CESTO PUNTO RC-3

COMPUTO METRICO DI PROGETTO

| RIF. | Num. elenco | Descrizione | Unità di misura | Quantità | Costo unitario | Costo totale |
|----------------------|-------------|--|-----------------|----------|----------------|-----------------|
| | 1 | OPERE DI BONIFICA | | | | |
| | 1.1 | SCAVI E RINTERRI | | | | |
| TOS18_AT.N02.014.021 | 1 | Nolo a caldo autocarro ribaltabile 3 assi portata utile fino 22000 KG | ora | 8,00 | € 77,65 | € 621,20 |
| TOS18_AT_N01_001_017 | 2 | Noleggio midi escavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 7000 kg | ora | 8,00 | € 20,87 | € 166,96 |
| TOS18_RU_M10.001.002 | 3 | Operatore midi escavatore (operaio specializzato) | ora | 8,00 | € 36,38 | € 291,04 |
| TOS18_01.A04.002.001 | 4 | Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici compreso accatastamento nell'ambito di cantiere | mc | 25,00 | € 5,37 | € 134,25 |
| | 5 | Fornitura e posa in opera di terreno vegetale, di ottima qualità, privo di scheletro, compresi lo spandimento costipazione e livellamento, misurato nel volume effettivo trasportato e incluso quanto altro necessario per dare il lavoro compiuto | mc | 32,50 | € 18,30 | € 594,75 |
| | | TOTALE 1.1 - SCAVI E RINTERRI | | | € | 1.808,20 |
| | 1.2 | CAMPIONAMENTI ED ANALISI | | | | |
| | 6 | Prelievo di campioni da parte di tecnici qualificati e trasporto al laboratorio | ora | 4,00 | € 44,00 | € 176,00 |
| | 7 | Analisi per caratterizzazione rifiuto, attribuzione codice CER e classe di pericolo | cad | 1,00 | € 250,00 | € 250,00 |
| | 8 | Test di cessione D.M. 27/09/2010 per accettazione in discarica | cad | 1,00 | € 180,00 | € 180,00 |
| | 9 | Analisi del parametro Rame per i campioni provenienti dalle pareti e fondo dello scavo | cad | 5,00 | € 35,00 | € 175,00 |
| | | TOTALE 1.2 - CAMPIONAMENTI ED ANALISI | | | € | 781,00 |
| | 1.3 | SMALTIMENTI | | | | |
| | 10 | Trasporto ed oneri di smaltimento a discarica o impianto di recupero autorizzato | ton | 45,00 | € 130,00 | € 5.850,00 |
| | | TOTALE 1.3 - SMALTIMENTI | | | € | 5.850,00 |
| | | TOTALE 1 - OPERE DI BONIFICA | | | € | 8.439,20 |